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书籍是人类进步的阶梯。——高尔基

读书让人启发智慧、滋养浩然之气。——习近平

贵州商学院图书馆编撰
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一. 2019-2020 学年第一学期数据总览

开放总天数 图书馆馆藏总册数

159天 81 万册

借阅总人次 借阅书籍总量

10956 人次 29118 册次

2019-2020 学年第一学期
图书馆共开放 159 天
馆藏图书总册数 81 万册
借阅总人次 10956 人次
借阅书籍总量 29118 册次



2019-2020 学年第一学期图书借阅总量
文学类在各类图书中占的比例最高

二. 2019-2020 学年第一学期借阅情况

2019-2020 学年第一学期
全校人均借书 2.40 本
教职工人均借书 0.67 本
学生人均借书 2.50 本

第一学期全校人均借书 2.40 本

教职工人均借书 0.67本

全校学生人均借书 2.50本



2019-2020 学年
各类图书借阅占比前十大类按顺序依次是：
文学类 50.94%
经济类 19.12%
哲学类 4.60%
工业技术 3.62%
语言、文字类 3.15%
历史、地理类 2.54%
社会总论类 1.58%
政治法律类 1.16%
艺术类 1.01%
文化、科学、教育、体育 0.79%



三. 2019-2020 学年第一学期图书借阅排行榜

2019-2020 学年第一学期各学院学生借阅图书排行榜

序号 单位 借阅册次

1 管理学院 8095

2 经济学院 6356

3 计算机与信息工程学院 5158

4 财政金融学院 3647

5 旅游管理学院 3255

6 会计学院 1654

7 文化与艺术传媒学院 503

2019-2020 学年第一学期各学院生均借阅量

序号 单位 当前有效

读者人数

借阅册

次

生均借阅量

（册）

1 经济学院 1103 6356 5.76

2 管理学院 2556 8095 3.17

3 财政金融学院 1406 3647 2.59

4 旅游管理学院 1383 3255 2.35

5 计算机与信息工程学院 2242 5158 2.30

6 会计学院 1583 1654 1.05

7 文化与艺术传媒学院 1122 503 0.45

2019-2020 学年第一学期图书借阅排行前十的图书

序

号

题名 责任者 出版社 出版

年

ISBN 索书号

1

口红经济学

(韩) 经济

教育研究

会著

山东画报出版

社
2016

978-7-5474-18

66-6
F014.5/28

2 我的自由写作.下

册
丁燕著

新疆美术摄影

出版社
2014

978-7-5469-47

77-8
I207.22/207:2



2019-2020 学年第一学期借阅量排行
最受读者喜爱的图书前三名分别是:
《口红经济学》
《我的自由写作.下册》
《探访逝去的时空》

2019-2020 学年第一学期读者借阅排行前十
序号 姓名 读者类型 读者单位 借阅册次

1 游安旭 学生 管理学院 70

2 鲁启文 教职工 图书馆 57

3 莫安平 学生 文化与艺术传媒学院 50

4 谢明芳 学生 管理学院 46

5

5

史薇茹 教职工 图书馆 42

6

任子妍 学生 管理学院 35

钟国伟 学生 计算机与信息工程学院 35

7 董颖 学生 管理学院 33

8

7

陈松明 学生 计算机与信息工程学院 32

9

严伶俐 学生 管理学院 31

龙大英 学生 31

10

杨品惠 学生 经济学院 30

李凯燕 学生 财政金融学院 30

3
探访逝去的时空 阎守诚著

北岳文艺出版

社
2017

978-7-5378-49

82-1
I267.1/1086

4
灼热的天空 苏童著 作家出版社 2017

978-7-5063-96

04-2
I247.57/2996

5 新兴技术项目的

CTMS 风险特征

及测度方法

孔建会,

张凤英,

周宗放著

西南财经大学

出版社
2017

978-7-5504-29

55-0
F062.4/78

6

书与你

(英)威

廉·萨默塞

特·毛姆著

译林出版社 2016
978-7-5447-63

58-5
I106/155

7
鲁迅小说

主编高长

春

吉林文史出版

社
2006

978-7-80702-4

17-0
I210.6/38

8
飞扬文字 黄斌斌

中国大百科全

书出版社
2013

978-7-5000-91

15-8
I209/129

9
梁遇春精品集

本丛书编

委会编

广东世界图书

出版公司
2009

978-7-5100-06

03-6
I216.2/123:10

10 金融资本与当前

资本主义发展阶

段

蔡万焕著
经济科学出版

社
2017

978-7-5141-78

00-5
F014.391/5



四. 2019-2020 学年第一学期数字资源使用情况

序号 数字资源类别 数字资源使用情况
1 中新金桥 软件通数据库 44507

源素通素材库 4772

2 新东方多媒体学习库 46132

3 eps 92008

4 知网 19539262

5 万方 60612

6 超星

读秀 34175

汇雅电子书 14174

超星学术视频 15277

移动知识空间 65401

歌德借阅机 5606

7 国研网

国研网教育版 13383

《经济管理案例库》 6133

电子商务数据库 4815

文化产业数据库 467

数字经济发展观察与监测平台 6142

一带一路战略支撑平台 606

8 维普

考试库 30835

期刊 9746

智立方 7855

9 《全球案例发现系统》 5548

10 “中华数字书

苑”

电子书 15684

报纸 3463

工具书 10124

图片 5171

11 智信数图 海研全球科研项目数据库 5630



12 龙源期刊 5541

13 国道 specicalsci 54971

14 人大复印报刊资料系列 161296

15 MeTeL 多媒体教学库 37618

16 《职业全能培训库》 16745

17 全球大学生创新创业数据库 14892

18 西安易符睿

环球英语多媒体资料库 52228

联图财经在线 36697

Worldlib 外文 56428

19 书香（中文在线） 73472

20 米乐心理库 41380

21 新语数字图书馆 348

22 新时代中国特色社会主义 2660

23 公图艺术资源 O2O 服务平台 44344

24 中经网

统计数据库 77087

统计年鉴 54904

权威论文数据库 69468

25 盈科千信

SCI 整合精选平台 7043

SSCI 整合精选平台 3408

26 重庆古扬科技

FARS 外文整合平台 4977

GCDS 全球高校学位论文 3829

27 百智享 中国财经教育共享平台 22920

28 中宏网股份有限

公司

中宏产业研究平台 29829

中宏经济研究与应用平台 6861

29 北京雷速科技有限

公司

E 线图情 1408

方略学科导航 6456

哲摄线 3350

碧虚网 3727

30 博看网 博看期刊网 7613



五. 2019-2020 学年第一学期图书馆微信公众号

贵商书香校园.微信

gssxxy

图书馆微信公众号
粉丝数 2901 人 http://www.gzcc.edu.cn/tsg
消息发布 28 条

http://www.gzcc.edu.cn/tsg



